
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СВЕТЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АНЧИНА Н.Н.» 

Управление образования администрации Чесменского муниципального района 

457230 Челябинская область, с.Светлое ул Пушкина 25, тел 8(351)69 -5-91-48 

 

 

ПРИКАЗ 

«13»сентября  2023  г.                                                        № 117 

Об организации и проведении  

школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников в  

2023-2024 учебном год 

   Во исполнение приказов Министерства образования и науки 

Челябинской области от 25.08.2023 г. №02/2093 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области 

в 2023/2024 учебном году», Управления образования администрации 

Чесменского МР от 31.08.2022 г.  «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Чесменском муниципальном районе в 

2023-2024 учебном году»                                                 

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, 

ОБЖ, обществознанию, праву, экономике, русскому языку, информатике, биологии, 

истории, иностранным языкам, технологии, химии, астрономии, географии, физической 

культуре, экологии, физике, литературе с 1 сентября  по 31 октября 2023 года согласно 

срокам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году (приложение 1) 

2. Утвердить состав жюри школьного этапа (приложение 2). Оформить по итогам 

проведения школьного этапа Олимпиады протоколы  (приложение3) 

3.Заместителю директора по УВ Мирхайдаровой Л.А., обеспечить проведение 

всероссийской олимпиады школьников в установленные сроки, с учетом методических 

рекомендаций по организации и проведению школьного и муниципальных этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

4.Ознакомить с данным приказом педагогов и обучающихся школы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора  по  

УР Мирхайдарову Л.А. 

                         

                                                                                                                                       

 



                                                                                                                         Приложение 1 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-20234 учебном году  

№ 

п\п 
Предмет Дата проведения 

Состав 

участников 
Комплекты заданий 

Дата проведения 

проверки олим-

пиадных работ 

1.  Астрономия 

02 октября 2023г 

на портале «Си-

риус» 

5-11 5,6-7,8-9,10,11 
на портале  

«Сириус» 

2.  Русский язык 
29 сентября 

2023г. 
4-11 4,5,6,7,8,9,10,11 

02 октября  2023 

г. 

3.  Информатика 26 октября 2023 

г на портале 

«Сириус» 

5-11 5-6, 7-8, 9, 10-11 
на портале «Си-

риус» 4.     

5.  

Основы без-

опасности жиз-

недеятельности 

05 октября 2023 

г 

 

5-11 5-6, 7-8, 9, 10-11 
06 октября  2023 

г. 

6.  Литература 12октября 2023 г 5-11 5,6,7,8, 9,10,11 
13 октября 2023 

г 

7.  География 
06 октября 

2023г. 
5-11 5-6,7,8,9,10-11 

09 октября 2023 

г. 

8.  Биология 

12 октября 2023 

на портале «Си-

риус» 

5-11 5-6,7,8,9,10,11 
На  портале  

«Сириус» 

9.  История 
13 октября 2023 

г 

5-11 5,6,7,8,9,10,11 16  октября 

2023 г. 

 
10.  Экология 8-11 9,10,11 

11.  Химия 

05 октября 2023 

г 

на портале «Си-

риус» 

5-11 5-8,9,10,11 
На портале  

« Сириус» 

12.  Экономика 
29 сентября  

2023 г 
5-11 5-7,8-9,10-11 

02 октября 2023 

г 

13.  Математика 

19 октября 2023 

г 

На портале «Си-

риус» 

4-6 4,5,6 
на портале «Си-

риус». 

14.  Математика 

20 октября 2023 

г 

на портале «Си-

риус» 

7-11 7,8,9,10,11 
на портале «Си-

риус» 

15.  
Английский 

язык 

19 октября  2023 

г 
5-11 5-6,7-8,9-11 

20 октября  2023 

г 

16.  Физика 

28 сентября  

2023  

на портале «Си-

риус»г 

7-11 7,8,9,10,11 
На портале «Си-

риус» 

17.  Обществознание 
20 октября г 

6-11 6,7,8,9,10,11 
23 октября 

18.  Технология 5-11 5-6,7,8-9,10-11 

19.  Физическая 28 октября 5-11 5-6,7-8,9-11 29 октября 



 

 

Приложение 2 

Список состава жюри при проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

 

По русскому языку и литературе: 

Председатель: Мирхайдарова Л.А. – завуч по УР 

Члены комиссии: Шленкина Л.П учитель русского языка и литературы; Ксенофонтова 

Т.А., учитель русского языка и литературы, Завадская О.В. учитель русского языка и 

литературы; 

По истории, обществознанию, экономика: 

Председатель:  Мирхайдарова Л.А.. – завуч по УР 

Члены комиссии: Есина Л.И - учитель истории и обществознания; Коломыцева Л.А - 

учитель истории и обществознания; 

По географии: 

Председатель: Мирхайдарова Л.А. – завуч по УР 

Члены комиссии: Коломыцева Л.А -учитель гелграфии. Кульмухамедова И.А -учитель 

географии. 

По английскому языку: 

Председатель: Мирхайдарова Л.А. – завуч по УР 

Члены комиссии: Кофтун Е.П- учитель английского языка 

По физической  культуре, ОБЖ: 

Председатель: Мирхайдарова Л.А. – завуч по УР 

Члены комиссии: Федотов Ю.В.учитель физической культуры, ОБЖ;   

По технологии:  

Председатель: Мирхайдарова Л.А. – завуч по УР 

Члены комиссии: Кофтун Е.П, - учитель технологии; Мирхайдарова Е.Н- учитель 

начальных классов . 

культура 2023 г. Юноши, девушки 2023 г. 

20.  Право 
26 октября  2023 

г 
9-11 9,10,11 

27 октября 2023 

г 

21.  
Искусство 

(МХК) 

27 октября  2023 

г 
5-11 5-6,7-8,9,10,11 

30 октября  2023 

г 



                                                   



 

 

 

 


